VITA EURACLI

LEODIENSIS EPISCOPI QUADRAGESIMI QUINTI

AUCTORE REINERO.

(D. Bern. PEZIUS, *Thesaur. Anecd.* IV, 135, ex cod. ms. S. Laurentii Leod.)

INCIPIT PROLOGUS.

Quantum honorificentiae, quantum gratitudinis Euraclo, gloriosi memorialis episcopo, Ecclesia Leodiensis debeat, operae pretium est recolare scripto, quam scilicet moribus, doctrinis, basilicarum structuris tantopere excoluit, in hac Domini vinea vere operarius solers atque industrius. Propterea mercedis aeternae non est fraudatus denario. Fidelis est enim et verax, cum quo convenit eodem ex denario vineae Dominus, qui reddat unicuique secundum opera ejus.

Euracli utique gesta quoniam fuere praecleara, fuerant et praeclearo digna scriptore, qui peritia dictionis bonae secundum Prophetam diceret justo, quoniam bene, quoniam fructum ad inventionum suarum comedit. Dixerunt et quidam scriptores aliquid de illo, sed minus bene, quia minus diligenter aut plenarie. Sparsim igitur dicta exegit quorundam fratrum benevola simulque importuna

A petitio, ut in unum colligorem, et diligentiore stylo facerem ex pluribus scriptis unam descriptionem, quemadmodum feceram in describendo Vitam S. Wobodonis Leodiensium item episcopi.

Verum exilis ego ingenii ac nullius scientiae conscius excusavi et reluctatus sum diutius, intra me illud versans poeticum :

*Sumite materiam vestris qui scribitis aequam
Viribus, et versate diu quid ferre recusant,
Quid valeant humeri.*

(HORAT., *Ars poet.* 38, 40.)

Quoniam vero charitas secundum Apostolum benigna est, nec quaerit quae sua sunt, sed quae aliorum, et omnia sustinet, quanquam supra vires meas perpenderem esse negotium, tamen parvi tandem petentibus, malens imperitiae notam subire quam benevolentiae fratrum non obedire.

INCIPIT VITA.

CAPUT PRIMUM.

Egregium Leodiensis Ecclesiae decus, claro Saxorum Euraclo sanguine fuit oriundus. Ipse apud Coloniensem Agrippinensem ad litterarum dispositus rudimenta, tantam postmodum in divinis aequae et humanis assecutus est scientiam, ut summis par esse philosophis jure censeretur, praesertim cum venustatem corporis mores etiam inaurarent splendidi, et juxta Salomonem in facie prudentis luceret sapientia.

Veronae autem Cisalpinae, quam vulgo Bonnam dicant, magisterio praeditus scholarum, mira benignitate tam suos scholares quam universos studii ad se causa confluentes erudiebat, et sese temperans quibusque et acclinans his solidum quidem doctrinae cibum, illis lacteam quasi maternis praebat ex uberibus alimoniam. Flaccus Rebium Minutio Rutilio conscholastico suo Donatum describens grammaticum, super quavis ratione, inquit, consultus dicebat breviter omnia et furibunde, ita ut nec a discipulis auderet interrogari. Quocirca